ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2023 г. № 550

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в детализированный перечень

мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных

проектов Республики Дагестан, отобранных в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации

от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об утвержденииПравил отбора

инфраструктурныхпроектов, источникомфинансового

обеспечениярасходов на реализациюкоторых являются

бюджетныекредиты из федеральногобюджета бюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина финансовоеобеспечениереализации

инфраструктурныхпроектов, и о внесении изменений

в Положениео Правительственнойкомиссии по

региональномуразвитию в РоссийскойФедерации»

В соответствии с абзацем вторым пункта 7 Правил предоставления,

использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных

кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение

реализации инфраструктурных проектов, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г. № 1190
«Об утверждении Правил предоставления, использования и возврата

субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из

федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации

инфраструктурных проектов». Правительство Республики Дагестан

постановляет:

Внести в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в

рамках инфраструктурных проектов Республики Дагестан, отобранных в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об утверждении Правил отбора

инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов

на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое

обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении

изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному

развитию в Российской Федерации», утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 27 декабря 2021 т. № 354
«Об утверждении детализированного перечня мероприятий, реализуемых в

рамках инфраструктурных проектов Республики Дагестан, отобранных в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 14 июля 2021 г. № 1189» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря, № 05002008283;
2023, 24 октября, № 05002012185), изменение, изложив его в новой редакции

согласно приложению.

Пр^^датель Правительства
шублики ДагестанПРАВЛЕНИЕ р

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

А. Абдулмуслимов

Наименооанне

муниш1па1ьного

образовать

Мупншшопьныс

раПоны «ВуПиакскнП

раПон»,

«Каробудахкс1ГГскнй

раПоп» и

лКу>аоркал<111С1а1П

район», городской

округе

ВН>ТрИП)рОДСКНМ

делешкм «город

Махачкала».

городскоЛ округ

«город КаспкКск»

1ШВССП1Ш101ШОГО

проекта

Строительство МКР

«Лазурный берег»

D г. Махачкале.

Приморский MLIOH
район

Нанмсновоикц

«шфрас1р)1п>риого проекта

отобр;

Деталнтрованныи перечень мс{>011рнат11Й,

реалшусмых в рачках нпфрастр^-ктурыых проектов Респ^^ики Дагестан,

в соответсгопн с постановлением Прав11тельства Россп|1скч>Г| Фсдераш1н от 14июля 2021 г. Ла 1189 «Об >твержденн11 Правил отбора ннфрасгрукт^рных проектов, нсточнкк-ом

го обеспечения расходов на реалнтшио к-оторых являются бю.1жетнме кредиты ni федерального бюджета бюджетам с)-бъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение

реалнзащш ннфраструк-т^ ркых проектов, н о внесении шмененнй в Паюжение о Правительственной кч>миссии по рспюиальному { о в РосснйскЧ1н Федеранин»

Источники фннанснрованпя

Нанмеиованне объекта

ннфрасфуктуры^ адрсс объекта/

проекгная моошосгь объекта

Вид

ипфраструк-

т)ры

Сроки реализации

Виды работ

дата

завсршс1И1я

Л.1С. руб.

11

в 2021 году

тысруб.

12

в 2022 году в 2023 ГОЛ)' в 2024 году

тыс. р>-б.

в 2025 гсш>-

СТР01ГГСЛЬСТВ0

мап<стралы1ого водовода

Чнркей - Махачкала -
Каспийск и напорной Н1пки Рсспз'блика Дагестан, Teppirropiu
от ПСНС-б г. Махачкалы до »(>1н1иппалы1ых районов

канализацнопиых очистных

сооружений г. Каспийска

Проскпгрошнте н cipoinxyibCTBO
магистрального водовода Ч|фкей

Махачкала - Каспийск.

Республика Дагсспш /

npoeKntpo-

вание,

стро1ггельсгво

10524531.00 10524531,00 3 220 000.00 1 200 000,00 3 584 530.74 2520000,26

«Буйнакскнй район»,

«Карабудахк

«Кумгорхал1шский район»,

городского округа с

внутригородским дслсннслс

«город Махачкала», городского

округа «город Каспийск» /
мощность-

176тыс. жуб. м в сутки,

протяженность 77 км, диаметр-

600-1200 мм

Проектированиеи строительство

иапориойпиткп D1400 мм от

ПСНС-6 г. Махачкалы до

канализашюнных очнстиых

сооружений г. Каспийска /
Республика Дагестан, Tq)pirropi«

городскогоокруга с

внутригородскимделением

«город Махачкала» и городского

округа «городКаспийск» /
мощность - 300 тыс. куб. м в

сутки, протяженность - 16
км,днамс1р- 1400 мм

просктиро-

ваиие,

строительство

3600000,00 3 600000,00 500 000,00 1 080 000.00 2 020 000.00

ПРИЛОЖЕНИЕ

к поста11овлешпоправительства

РсспублнкнДагестан

ОТ 29 декабря 2023 г. № 550

«УТВЕРЖДЕН

поспнгавпепнем Правительства

Республики Дагестан

от 27 декабря 2021 г. №354

ный pet
бюджет

тыс. руб.

0,00

0,00

внебюджетные

источники

тыс. руб.

19

0,00